
  
UCHWAŁA  Nr XL/385/2018 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasów 
stanowiących własność Gminy Police 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017, poz. 1875, poz. 2232 i z 2018r. poz.130), w związku 
z art. 16 ust.1 „a” i ust.2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U. z 2017r. 
poz. 788 i poz.624), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Burmistrza Polic wniosek 
o pozbawienie charakteru ochronnego lasy o łącznej powierzchni 2,7009ha, 
stanowiące własność Gminy Police, zlokalizowane na działkach: nr 819/6 obrębu 
Pilchowo, nr 805/4 obrębu Siedlice oraz nr nr 732/6, 732/7, 732/10 obrębu 9-Police.   
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

                                                                                            Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Witold Król  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

 
Od 4 stycznia 2017r. Gmina Police jest właścicielem nieruchomości 

oznaczonych jako działki nr 819/6 obrębu Pilchowo, nr 805/4 obrębu Siedlice oraz 
nr nr 732/6, 732/7, 732/10 obrębu 9-Police o łącznej powierzchni 2,8269ha. Według 
zapisów w operacie ewidencji gruntów i budynków, prowadzonej przez Starostę 
Polickiego, na działkach tych znajdują się użytki leśne o łącznej powierzchni 
2,7009ha, uznane za lasy ochronne decyzją Ministra Środowiska z dnia 29 sierpnia 
2008r. znak DL-Ip-0233-9/1036/08. Powodem, dla którego powyższe lasy uznano za 
ochronne,  był art.15 pkt 7„a” ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (t.j.Dz.U. z 
2017 r. poz. 788 i poz. 624), zgodnie z którym za lasy ochronne mogą być uznane 
lasy  położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10km od granic 
administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców. W dniu wydawania 
przedmiotowej decyzji powyższe działki stanowiły własność Skarbu Państwa. 

W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego: 
- działka nr 819/6 obrębu Pilchowo przeznaczona jest pod  drogę gminną, 

ulicę klasy dojazdowej oraz w niewielkim fragmencie pod zabudowę mieszkalno – 
usługową: jednorodzinną,(obecnie znajduje się na niej droga dojazdowa oraz 
niewielki fragment lasu),  

- działka nr 805/4 obrębu Siedlice przeznaczona jest częściowo pod drogi 
publiczne i częściowo pod teren obsługi komunikacji samochodowej 
z dopuszczeniem usług związanych z przeznaczeniem podstawowym, usług handlu 
i gastronomii, (obecnie znajduje się na niej pętla autobusowa, droga oraz fragment 
lasu), 

- działki nr nr 732/6, 732/7, 732/10 obrębu 9-Police przeznaczone są pod 
cmentarz komunalny, (obecnie stanowią las położony pomiędzy istniejącym 
cmentarzem, gruntem leśnym przeznaczonym w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod poszerzenie ul.Józefa Piłsudskiego oraz 
gruntem leśnym przeznaczonym w planie zagospodarowania pod tereny zieleni 
leśnej). 

 
Z uwagi na fakt, że powyższe działki stanowią obecnie własność Gminy 

Police, zgodnie z art. 16 ust.1„a” ustawy o lasach, organem właściwym 
do pozbawienia tych lasów charakteru ochronnego, po uzgodnieniu z właścicielem 
lasu i po zasięgnięciu opinii Rady Miejskiej,  jest Starosta Policki.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Gospodarki Gruntami  


